

קיום לארגון חיבורי היבשה, המים והאוויר כשביל סיפוק צרכי מנגנון ההגנה והן כשביל צרכיו של הישוב האזרחי. המאמר מסתיים בכמה הערות כלליות, השואות עם אומות אחרות, ומוהיר בפני ההסתפקות כמה שהושג כבר בארגון כוחות האומה. בין המאמרים האחרים שבתוכבת תצויינה המסקנות המעשיות במאמרו של קפיטן ליהו ביחס לנושא חדש - והוא מרכבות-הקרב כשעת פעולתן.

*

בירחון חיל הפרשים הגרמנים מ'1 ביולי 1930 נתפרסם תרגום מאמרו של קצין אמריקאי, קולונל לויטננט ש'ין מחוך ז'ורנל חיל הפרשים המופיע בוויינגטון. המאמר דן בנסיון פשלתו של קורפוס-הפרשים הצרפתי שפעל תחת פיקודו של הגנרל קונו בקרבות שקדמו למערכת מ'רנה המפורסמת ולווק (ספטמבר 1914).

ההנחה העיקרית של מאמר זה היא, שפיקוד הפרשים באופרציות אלו לא היתה בו התאמה לצרכי המצב ולא הבנה לסגולותיו האמיתיות של חיל הפרשים לשם ניצול יכולתו המיוחדת. ענינו של המאמר הוא בעיקר בנשיתו ליחס לחיל הפרשים יכולת פעולה ותפקיד רבי-ערך גם בתנאי המלחמה המודרנית. כידוע, שונה דעה זו מהמסקנות שהגיעו אליהן רוב הוגי המחשבה הצבאית בסכמם את נסיון מלחמת 1914-1918. ברם, גדול ההבדל בתנאי מלחמת התנועה של 1914, (זו שקדמה להתהוות קוי חיות רצופים ובלתי נעים כמעט), לבין מסיבותיה ונתונייה של כל מלחמת תנועה, האפשרית כיום ובעתיד הקרוב, אשר בה עלול

החלק הממונע של הצבא למלא תפקיד חשוב ובולט כל כך. מכל מקום: השימוש האסטרטגי בחיל הפרשים, כריכוזיו הגדולים, נעשה פרובלמטי מאד נוכח האשיות היחסית של תנועתו למרחקים גדולים, בהשוואה עם יחידות ממוכנות או ממונעות, (להבדיל מהשימוש הסקטי ביחידות קטנות יותר בתנאים מקומיים מסוימים).

*

בתוכבת אפריל 1930 של רבעון הצבאי האנגלי (שנת 38 להופעתו) נדפס, בין מאמרים אחרים, גם מאמרו של הבריגדיר-גנרל בואמן, על רשמיו מהפעולות באיי. הבריגדיר בואמן אשר היה מפקדה של הבריגדה ה'16 בחיפה מכתיר את רשימתו, בסגנון המהול בהלצה: "מין מלחמה... מי שמחפש כאן תאור שיטתי של פעולות צבאיות יתאכזב במהרה. אבל הרצאת הדברים, בדרך של שיחת ידירים על מקרים ידועים, לעתים לא משוללי ענין, אשר נודמו לו לטופר, עלולה לכפר על החסרון של היסוד המחקרי. אנב, הגנרל בואמן איננו יכול להיות חשוד, בדרך כלל, על איינטיה למחקר רציני שיטתי; רק לפני זמן קצר הופיע ספרו, סקירה קצרה על הטקטיקה החדושה; אלא שברשימה זו נטה יותר להבליט את הצד האכסוטי והציורי של מלחמה קטנה באיי, על הערוב המשונה של חיי שלום וחיי קרב אשר שרר בה בעיקר ב'1936.

כמה מההערות הצדדיות של הכותב מנלות בחינות מענינות מהתרשמותו של איש צבא אנגלי מסדרים, תנאים ואנשים בארץ הזאת.

צ י ו] י 0

אשר העבודה בו מתנהלת בסמפו של כמעט 2 ק"מ מוגמרים ליום, יושלם בקרוב. רוחבו (6 מטרים) יאפשר תנועת מכוניות תקינה בין הארץ למצרים בשני הכיוונים, דבר בעל

דרך בסיני. חיבוריה של ארץ ישראל עם מצרים עומדים בפני שיפור יסודי לרגל סלילתו המזורזת של הכביש ישמע'י אליה עונת-אל-חפיר (220 ק"מ). כביש זה,

המשלחת היא לבקר בשדות הקרב בצרפת בהדרגת קצין נבזה של הצבא הצרפתי.

הוסכם בין ממשלת תורכיה לממשלת מצרים (בסוף יולי) על ביקורים הדדיים של משלחות צבאיות בשתי הארצות. הביקורים מכוונים להיכרות-נומלין ולבידור האפשרויות של שיתוף-פעולה בשטחים מסוימים.

בעתונות האנגלית נתפרסמו ידיעות על הכנת ביקורה של אסקדריליה אוירית תורכית בשטח המסופוט של האטאי-ונם בסוריה. בתכנית ביקוריה של התעופה הצבאית בארצות-החוץ כלול ביקורה של אסקדריליה שכל טייסה ועובדיה הנן נשים.

בסוף יולי ובראשית אבנוסט ביקרה באנגליה משלחת תורכית צבאית, אשר תפקידה היה לחקור את דרכי ההתנוונות האקטיבית והפסיבית בפני התקפות-אויר. בראש המשלחת המורכבת משלשה קציני-מטה, עמד הנג'רל הונדקילקים. המשלחת ביקרה בארנוני ההתנוונות האנטי-אוירית שבמחוזות לונדון, בבית-הספר למדריכים בפלפילד, נשאה ונתנה עם מחלקת הרגיא ונתקבלה ע"י המיניסטר להגנה אורחית סיר ג'ון אקדקסון.

ערך רב מכחינה מסחרית ותחבורתית-אסטרטגית. כביש אספלט זה יקצר את המרחק בין ירושלים לקהיר עד כדי 6 שעות נסיעה מהירה במכונית. לכביש חשיבות מיוחדת נוכח העובדה שמסילת הברזל מאיי למצרים בתלקה התוצה את סיני המצרית, עוברת בקרבת תוף הים התיכון.

דוגמה מענינת של פעולה אוירית, אשר מנעה בעד הצורך בהתנוונות דמים, ניתנה לפני זמן קצר בנבול שטח החסות הבריטי של ערן. לאחר שנודע פעמים רבות, החל מחודש מרץ, על רכז כוחות תימניים בנבול שטח החסות ועל התבצרותם בתוכו, נערכה הפגנה אוירית ונמסר לממשלת תימן, כי כל מעשה תוקפני נגד איזה שטח שהוא בנבולות החסות יפגש בתגובת אוירונים. ההפגנה הגיל הספיקה כדי להחזיר את הכוחות התימניים לתוך נבולותיהם. ע"י כך נתאפשר ביקורו של קצין בריטי פוליטי בצנעה (בירת תימן) וישוב ירדותי של שאלות הנבול השנויות במחלוקת. לאחר זה הוחזרו סידורי ההגנה בערן למצבם התקין.

משלחת מצרית צבאית המרכבת מחברי האקרמיה הממלכתית למלחמה הגיעה בחודש יולי לפריס. זרי פרחים הונחו ע"י קצינים מצרים על קבר החיל האלמוני. מטרת

תקוני הטעויות שבחוברת:

עמוד	שורה	גדפס	צ"ל
13	13 מלמעלה	חוברת של ירחון	המאסף הזה
84	6	גדוד הפרשים הראשון של המלך	גדוד הדרוגונים המלכותי הראשון
84	7	של המלך	המלכותיים
84	9/10	על יסוד המכונית המשורינת, (להבדיל מהטנק הקל)	על יסוד הטנק הקל וכן המכונית המשורינת
85	12 מלמטה	ישתמשו	השתמשו
85	15	המרכב ברובו	המרכבת ברובה.